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INVITATION TIL ORIENTERINGSMØDE 
 
TIRSDAG, DEN 5. OKTOBER 2010 KL. 20.00 
 
PÅ HANSSTED SKOLE - LÆRERVÆRELSET 
 
 
 
 
FORSLAG TIL ETABLERING AF EN VEJFOND 
 
 
Som tidligere oplyst, har bestyrelsen igennem den seneste årrække arbejdet på at etablere en 
vejfond, herunder på at udarbejde de beregninger, som i givet fald skal ligge til grund for den.  
 
Begrundelsen herfor er, at vores veje i de kommende år behøver en gennemgribende 
vedligeholdelse, som beløbsmæssigt vil overstige tidligere års niveau med mange millioner. 
Årsagen hertil er den stadig stigende trafik samt den kendsgerning, at vejene blev anlagt i 1920-
erne, og derfor ikke er velegnede til nutidens (tunge) trafik. 
 
Bestyrelsen anser det for rimeligt og naturligt, at brugerne af vores veje bidrager til disse større 
vejvedligeholdelsesomkostninger i forhold til deres benyttelse af veje, og derfor vil bidragene til 
vejfonden blive beregnet på en anden måde, end hvad der har været tilfældet med kontingentet. 
 
På den seneste generalforsamling i foråret 2010 forelå dette beregningsmateriale, og det blev 
udsendt sammen med indkaldelsen. Af dette materiale kan hver enkelt grundejer se, hvad 
etableringen af en vejfond vil betyde. Materialet vedlægges på ny. 
 
Beregningerne er foretaget med det udgangspunkt, at der første år skal indbetales i alt kr. 650.000. 
Dette tal vil kunne variere, idet det i givet fald skal besluttes på hver efterårsgeneralforsamling, 
hvor stor indbetalingen for det kommende år skal være. 
 
Beregningerne for den enkelte grundejer tager udgangspunkt i det princip, som blev fastlagt ved 
Østre Landsrets dom U.2003.763Ø, og som fastslår, at det er legitimt at benytte denne 
beregningsform. 
 
Såfremt bestyrelsens forslag vedtages, skal der således i fremtiden betales ét kontingent, som vil 
være éns for alle grundejere, samt et bidrag til vejfonden, som vil blive beregnet ud fra 
 
 



 
 

1) ejendommens facadelængde mod vej (vægt 10%) 
2) størrelsen af ejendommens arealer (vægt 25%) 
3) måden, hvorpå ejendommen benyttes (f.eks. antal boligenheder – vægt 65%) 

 
Et vejbidrag vil ikke kunne være større end kontingentet. 
 
Bestyrelsen har nu udarbejdet det nødvendige forslag til ændring af vores vedtægter, og dette 
forslag vedlægges ligeledes. 
 
I indbydes til at møde op og drøfte forslaget  
 
Tirsdag, den 5. oktober 2010 kl. 20.00 på Hanssted skole, lærerværelset. Der vil være øl og 
vand. 
 
Herefter vil forslaget blive fremsat på den ordinære generalforsamling i efteråret, som vil finde 
sted 
 
Torsdag, den 28. oktober 2010 kl. 20.00 på Hanssted skole, lærerværelset. 
 
Der vil komme særskilt indkaldelse til generalforsamlingen. 
 
Det er altså på denne generalforsamling, at der skal stemmes om forslaget. Hensigten med mødet 
den 5. oktober er – gennem en forhåbentlig konstruktiv dialog - at give alle vore medlemmer det 
bedst mulige grundlag for at træffe beslutningen den 28.10. 
 
 
 
Venlig hilsen, 
p.b.v. 
 
 
 
Birgit Philipp 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag: 
 
- Beregningsmodel 
- Forslag til vedtægtsændring 


